

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 30 de Junio del 2026
VALOR EN RD\$

	Junio 2026	Mayo 2026	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	502,190,800	383,714,841	118,475,959
Banco Central	4,072,316,074	4,087,921,564	(15,605,490)
Bancos del país	2,661,481,144	1,887,906,579	773,574,565
Bancos del extranjero	602,733,928	770,173,938	(167,440,010)
Otras disponibilidades	61,759,124	61,367,645	391,479
Rendimientos por cobrar	39,078	50,913	(11,835)
Subtotal	7,900,520,148	7,191,135,480	709,384,668
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	3,206,586,974	3,220,879,681	(14,292,707)
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	169,337,497	331,444,483	(162,106,986)
Rendimiento por cobrar	33,519	322,522	(289,003)
Provisión para inversiones	(889,363)	(870,561)	(18,802)
Subtotal	3,375,068,627	3,551,776,125	(176,707,498)
Cartera de creditos			
Vigente	20,192,672,649	20,157,079,991	35,592,658
Reestructurada	281,190,065	275,436,297	5,753,768
En mora (de 31 a 90 días)	17,384,230	19,746,420	(2,362,190)
Vencida (mas de 90 días)	78,573,161	67,335,935	11,237,226
Cobranza Judicial	147,380,459	139,755,988	7,624,471
Rendimientos por cobrar	152,325,625	164,620,760	(12,295,135)
Provisiones para créditos	(359,224,191)	(346,776,966)	(12,447,225)
Subtotal	20,510,301,998	20,477,198,425	33,103,573
Cuentas por cobrar	80,669,419	70,990,969	9,678,450
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	8,759,031	8,913,156	(154,125)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	745,471,804	749,162,774	(3,690,970)
Otros Activos			
Cargos diferidos	334,794,545	334,277,016	517,529
Intangibles	30,385,587	31,047,156	(661,569)
Activos diversos	61,646,155	64,332,610	(2,686,455)
Subtotal	426,826,287	429,656,782	(2,830,495)
TOTAL DE ACTIVOS	33,047,617,314	32,478,833,711	568,783,603
Cuentas Contingentes	3,140,450,589	3,108,940,204	31,510,385
Cuentas de Orden	71,943,422,231	71,209,097,081	734,325,150

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 30 de Junio del 2026
VALOR EN RD\$

	Junio 2026	Mayo 2026	Variación
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,425,243,346	1,437,978,812	(12,735,466)
De ahorro	8,425,079,030	8,401,036,049	24,042,981
A plazo	15,799,253,768	15,563,058,056	236,195,712
Intereses por pagar	44,865,451	44,758,342	107,109
Subtotal	25,694,441,595	25,446,831,259	247,610,336
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,918,175,204	1,795,111,961	123,063,243
Intereses por pagar	5,327,427	4,769,454	557,973
Subtotal	1,923,502,631	1,799,881,415	123,621,216
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	704,274,592	498,216,578	206,058,014
Intereses por pagar	141,596	228,133	(86,537)
Subtotal	704,416,188	498,444,711	205,971,477
Otros Pasivos	567,901,972	643,691,741	(75,789,769)
TOTAL DE PASIVOS	28,890,262,386	28,388,849,126	501,413,260
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,677,000,000	2,415,000,000	262,000,000
Capital adicional pagado	612,400,000	874,400,000	(262,000,000)
Otras reservas patrimoniales	199,258,806	199,258,806	-
Superavit por revaluación	245,641,918	245,641,918	-
Ganancias (pérdidas) no realizada en inversiones disponibles a valor razonable con cambios en el patrimonio	105,173,252	96,547,296	8,625,956
Utilidades por aplicar	598,984	598,984	-
Resultado del ejercicio	317,281,968	258,537,581	58,744,387
TOTAL PATRIMONIO NETO	4,157,354,928	4,089,984,585	67,370,343
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	33,047,617,314	32,478,833,711	568,783,603
Cuentas Contingentes	3,140,450,589	3,108,940,204	31,510,385
Cuentas de Orden	71,943,422,231	71,209,097,081	734,325,150

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 30 de Junio del 2026
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Junio 2026	Mayo 2026	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	120,962,820	19,768,467	16,106,173	3,662,294
Intereses por cartera de créditos	1,306,098,113	220,523,884	217,096,827	3,427,057
Intereses por inversiones	153,648,876	25,520,593	27,497,774	(1,977,181)
Ganancias por inversiones	70,343	-	18,117	(18,117)
Subtotal	1,580,780,152	265,812,944	260,718,891	5,094,053
Gastos financieros				
Intereses por fondo interbancario	2,270	-	-	-
Intereses por captaciones	643,632,108	107,457,410	101,892,545	5,564,865
Intereses por financiamientos	14,549,911	3,182,454	1,821,353	1,361,101
Pérdidas por inversiones	-	-	-	-
Subtotal	658,184,289	110,639,864	103,713,898	6,925,966
MARGEN FINANCIERO BRUTO	922,595,863	155,173,080	157,004,993	(1,831,913)
Provisiones para cartera de créditos	34,366,563	6,494,993	12,705,045	(6,210,052)
Provisión para inversiones	-	-	-	-
	34,366,563	6,494,993	12,705,045	(6,210,052)
MARGEN FINANCIERO NETO	888,229,300	148,678,087	144,299,948	4,378,139
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(36,020,537)	11,959,815	(13,160,791)	(1,200,976)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	172,577,178	25,612,040	30,433,981	(4,821,941)
Comisiones por cambio	182,628,331	32,328,481	31,421,602	906,879
Ingresos diversos	1,727,925	231,904	603,803	(371,899)
Subtotal	356,933,434	58,172,425	62,459,386	(4,286,961)
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	110,267,289	18,529,359	12,643,019	5,886,340
Comisiones por cambio	34,151,245	7,670,825	4,146,698	3,524,127
Gastos diversos	4,015,983	750,098	545,795	204,303
Subtotal	148,434,517	26,950,282	17,335,512	9,614,770
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,060,707,680	191,860,045	176,263,031	(10,724,568)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	309,370,486	52,750,267	51,729,701	1,020,566
Servicios a terceros	104,678,030	18,290,404	18,828,297	(537,893)
Depreciación y Amortizaciones	33,307,004	5,462,310	6,098,724	(636,414)
Otras provisiones	11,449,295	4,751,043	1,006,378	3,744,665
Otros gastos	198,471,151	33,393,143	33,072,772	320,371
Subtotal	657,275,966	114,647,167	110,735,872	3,911,295
RESULTADO OPERACIONAL	403,431,714	77,212,878	65,527,159	(14,635,863)
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	39,831,561	7,000,630	11,125,135	(4,124,505)
Otros gastos	13,761,549	1,088,335	5,796,394	(4,708,059)
Subtotal	26,070,012	5,912,295	5,328,741	583,554
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	469,088	-	-	-
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	429,970,814	83,125,173	70,855,900	12,269,273
Impuesto sobre la renta	112,688,846	24,380,786	18,774,731	5,606,055
RESULTADO DEL EJERCICIO	317,281,968	58,744,387	52,081,169	6,663,218